
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: jvelegrakis
NO_DOC_EXT: 2022-023239
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: jvelegrakis@0470.syzefxis.gov.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /





1 / 3

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Αρχανών Αστερουσίων
Ταχ. διεύθυνση: ΠΕΖΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Πόλη: ΠΕΖΑ
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio
Ταχ. κωδικός: 70100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Σημαντηράκης Μανώλης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@0470.syzefxis.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2813404016
Φαξ:  +30 2810404050
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.archanonasterousion.gr/

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://www.archanonasterousion.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: http://
www.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
09130000 Πετρέλαιο και αποστάγματα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
O Δήμος Αρχανών - Αστερουσίων θα διενεργήσει διαγωνιστική διαδικασία για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
για χρονικό διάστημα το οποίο θα άρχεται με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων και θα λήγει στις 
31/12/2023. Η εν λόγω προμήθεια πραγματοποιείται για την κάλυψη των αναγκών του δήμου, των Σχολικών 
Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των Νομικών Προσώπων του Δήμου 
όπως προβλέπεται στο άρθρο 4 του N. 4211/2013 και στην Εγκύκλιο 3 του Υπουργείου Εσωτερικών (υπ' 
αριθμ. πρωτ. 11543/26-03-2013) .Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του 

mailto:info@0470.syzefxis.gov.gr
https://www.archanonasterousion.gr/
https://www.archanonasterousion.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr




2 / 3

Ν.4412/2016 και θα διενεργηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 627 074.92 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09132100 Αμόλυβδη βενζίνη
09134200 Καύσιμο πετρελαιοκινητήρων ντίζελ
09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων για χρονικό διάστημα το οποίο θα άρχεται με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων μέχρι 31/12/2023. Η εν λόγω προμήθεια πραγματοποιείται για την κάλυψη 
των αναγκών του Δήμου, των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και 
των Νομικών Προσώπων του Δήμου όπως προβλέπεται στο άρθρο 4 του N. 4211/2013 και στην Εγκύκλιο 3 του 
Υπουργείου Εσωτερικών (υπ' αριθμ. πρωτ. 11543/26-03-2013).

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 627 074.92 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Λήξη: 31/12/2023
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως 31-12-2023. Είναι δυνατή η παράταση της σύμβασης με τους ίδιους 
όρους της αρχικής, μέχρι την ανάδειξη νέου προμηθευτή και την υπογραφή της νέας σύμβασης και για χρονικό 
διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) μηνών και εφόσον δεν υπάρχει υπέρβαση του συμβατικού τιμήματος

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 627.074,92 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 
( αξία ΦΠΑ: 150.497,98 €) ΦΠΑ και δικαιώματος προαίρεσης 62.707,49 € ( αξία ΦΠΑ: 15.049,79 €) .

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

www.promitheus.gov.gr




3 / 3

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 21/03/2022

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 28/03/2022
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
15/02/2022




		2022-02-16T15:49:49+0200
	EMMANOUIL SIMANTIRAKIS




